

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения Омской области «Городская поликлиника № 13»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе, на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	256	84	0	24	20	40	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	248	91	0	25	20	46	0	0	0
из них женщин	223	80	0	20	20	40	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	8	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Общеполитический медицинский персонал																						
1	Специалист гражданской обороны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Хозяйственный отдел																						
6	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Техник по защите	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

	информации																						
7	Кастелянша	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Курьер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
382	Лифтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
318	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
381	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Бухгалтерия																						
4	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отдел по договорной работе и правовому обеспечению																						
5	Ведущий специалист по закупкам (Ведущий агент по закупкам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Организационно - методический отдел																						
378	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
377	Регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
379	Регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
380	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Терапевтическое отделение																						
8	Врач-терапевт (участковый)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
9	Врач-гериатр (Врач-специалист)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
360	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
	Стоматологическое отделение																						
340	Заведующий стоматологическим отделением-врач-стоматолог (Заведующий отделением)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
353	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
345	Врач-стоматолог-терапевт (Врач-специалист)	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
344	Врач-стоматолог-терапевт (Врач-специалист)	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

10	Врач-стоматолог (Врач-специалист)	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
348	Врач-стоматолог-терапевт (Врач-специалист)	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
346	Медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
350	Медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
349	Медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
12	Медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
351	Врач-стоматолог-хирург (Врач-специалист)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
352	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
347	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
	Отделение медицинской профилактики																						
337	Акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
	Кабинет врача-акушера-гинеколога																						
364	Врач-акушер-гинеколог (Врач-специалист)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
	Кабинет врача-хирурга																						
322	Врач-хирург (Врач-специалист)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
325	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
24	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
324	Врач-хирург (Врач-специалист)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
326	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
323	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
	Офтальмологический кабинет																						
327	Врач-офтальмолог (Врач-специалист)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
328	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
13	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
	Первичный онкологический кабинет																						
366	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
	Диагностическое отделение																						
359	Врач-рентгенолог (Врач-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

	специалист)																						
358	Рентгенолаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
25	Рентгенолаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
357	Регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
368	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
370	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
330	Врач функциональной диагностики (Врач-специалист)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
329	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
320	Врач-эндоскопист (Врач-специалист)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
321	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
	Клинико-диагностическая лаборатория																						
14	Заведующий клинико-диагностической лабораторией-врач клинической лабораторной диагностики (Заведующий лабораторией)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
375	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
374	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
376	Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
16	Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
	Процедурный кабинет																						
334	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
333	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
	Дневной стационар																						
331	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
332	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
	Централизованная стерилизационная																						
336	Медицинская сестра	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

	стерилизационной																						
335	Медицинская сестра стерилизационной	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Кабинет неотложной медицинской помощи																						
17	Фельдшер	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
	Кабинет врача общей практики (644114, г. Омск, п. Большие Поля, ул. Центральная, д. 5, пом. 4П)																						
396	Медицинская сестра врача общей практики (семейного врача)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
397	Медицинская сестра врача общей практики (семейного врача)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
	644034, г. Омск, ул. Орджоникидзе, д. 273 Б																						
	<i>Общепolikлинический медицинский персонал филиала</i>																						
18	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
387	Акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
385	Рентгенолаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
	<i>Хозяйственный отдел</i>																						
19	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
	<i>Офтальмологический кабинет</i>																						
20	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
	<i>Кабинет врача-невролога</i>																						
389	Врач-невролог (Врач- специалист)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
390	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
	<i>Прививочный кабинет</i>																						
392	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
	<i>Физиотерапевтический кабинет</i>																						
21	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
	<i>Кабинет функциональной диагностики</i>																						
22	Медицинская сестра кабинета	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет

	Кабинет врача общей практики (644116, г. Омск, ул. Северная 33-я, д. 30А, пом. 2П)																						
395	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
393	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
394	Медицинский брат врача общей практики (семейного врача)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
	Здравпункт (644116, г. Омск, ул. 30-я Северная, дом 71)																						
413	Фельдшер	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
	Здравпункт (644116, г. Омск, ул. 35-я Северная, д. 3)																						
414	Фельдшер	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
	Здравпункт (644116, г. Омск, ул. 24-я Северная, д. 123 б)																						
415	Фельдшер	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет

СОГЛАСОВАНО
 Профсоюзный комитет
 БУЗ ОО «Городская поликлиника № 13»
 _____ А.А. Крючков
 « » _____ 2023 г.

УТВЕРЖДАЮ
 Главный врач
 БУЗ ОО «Городская поликлиника № 13»
 _____ В.П. Мигунов
 « » _____ 2023 г.

**ПЛАН
 мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда в
 БУЗ ОО "Городская поликлиника № 13"**

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Терапевтическое отделение					
8. Врач-терапевт (участковый)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение еженедельно	Врач-эпидемиолог	
9. Врач-гериатр (Врач-специалист)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение еженедельно	Врач-эпидемиолог	
360. Старшая медицинская сестра	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение еженедельно	Врач-эпидемиолог	
Стоматологическое отделение					
345. Врач-стоматолог-терапевт (Врач-специалист)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение еженедельно	Врач-эпидемиолог	
344. Врач-стоматолог-терапевт	При контакте с биологическим фактором	Уменьшение вредного	Постоянный контроль,	Врач-эпидемиолог	

	использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства Уменьшить время воздействия вредного фактора	воздействия биологического фактора	проведение смывов еженедельно		
347. Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов и еженедельно	Врач-эпидемиолог	
Отделение медицинской профилактики					
337. Акушерка	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов еженедельно	Врач-эпидемиолог	
Кабинет врача-акушера-гинеколога					
364. Врач-акушер-гинеколог (Врач-специалист)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов еженедельно	Врач-эпидемиолог	
Кабинет врача-хирурга					
322. Врач-хирург (Врач-специалист)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов еженедельно	Врач-эпидемиолог	
325. Медицинская сестра	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов еженедельно	Врач-эпидемиолог	
24. Медицинская сестра	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов еженедельно	Врач-эпидемиолог	
324. Врач-хирург (Врач-специалист)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной	Уменьшение вредного воздействия	Постоянный проведение	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог

	защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	биологического фактора	еженедельно			
326. Медицинская сестра	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение еженедельно	смывов	Врач-эпидемиолог	
323. Медицинская сестра	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение еженедельно	смывов	Врач-эпидемиолог	
<i>Офтальмологический кабинет</i>						
327. Врач-офтальмолог (Врач-специалист)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение еженедельно	смывов	Врач-эпидемиолог	
328. Медицинская сестра	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение еженедельно	смывов	Врач-эпидемиолог	
13. Медицинская сестра	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение еженедельно	смывов	Врач-эпидемиолог	
<i>Первичный онкологический кабинет</i>						
366. Медицинская сестра	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение еженедельно	смывов	Врач-эпидемиолог	
<i>Диагностическое отделение</i>						
359. Врач-рентгенолог (Врач-специалист)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства.	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение еженедельно	смывов	Врач-эпидемиолог	

	Уменьшить время воздействия вредного фактора				
358. Рентгенолаборант	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог
25. Рентгенолаборант	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог
368. Медицинская сестра	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог
370. Медицинская сестра	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог
329. Медицинская сестра	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог
320. Врач-эндоскопист (Врач-специалист)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог
321. Медицинская сестра процедурной	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог
Клинико-диагностическая лаборатория					
15. Фельдшер-лаборант	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной	Уменьшение вредного воздействия	Постоянный проведение	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог

	защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	биологического фактора	еженедельно			
375. Фельдшер-лаборант	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог	
374. Фельдшер-лаборант	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог	
376. Медицинский лабораторный техник	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог	
16. Медицинский лабораторный техник	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог	
Процедурный кабинет						
334. Медицинская сестра процедурной	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог	
333. Медицинская сестра процедурной	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог	
Дневной стационар						
331. Медицинская сестра процедурной	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог	

	фактора					
332. Медицинская сестра процедурной	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог	
Кабинет неотложной медицинской помощи						
17. Фельдшер	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог	
Кабинет врача общей практики (644114, г. Омск, п. Большие Поля, ул. Центральная, д. 5, пом. 4П)						
396. Медицинская сестра врача общей практики (семейного врача)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог	
397. Медицинская сестра врача общей практики (семейного врача)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог	
644034, г. Омск, ул. Орджоникидзе, д. 273 Б						
Общепolikлинический медицинский персонал филиала						
387. Акушерка	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог	
385. Рентгенолаборант	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог	
Офтальмологический кабинет						
20. Медицинская сестра	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства.	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог	

	Уменьшить время воздействия вредного фактора					
Кабинет врача-невролога						
389. Врач-невролог (Врач-специалист)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог	
390. Медицинская сестра	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог	
Прививочный кабинет						
392. Медицинская сестра	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог	
Физиотерапевтический кабинет						
21. Медицинская сестра по физиотерапии	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог	
Кабинет функциональной диагностики						
22. Медицинская сестра кабинета	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог	
Кабинет врача общей практики (644116, г. Омск, ул. Северная 33-я, д. 30А, пом. 2П)						
395. Медицинская сестра процедурной	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог	
393. Медицинская сестра по физиотерапии	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной	Уменьшение вредного воздействия	Постоянный проведение	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог	

	защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	биологического фактора	еженедельно			
394. Медицинский брат врача общей практики (семейного врача)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог	
Здравпункт (644116, г. Омск, ул. 30-я Северная, дом 71)						
413. Фельдшер	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог	
Здравпункт (644116, г. Омск, ул. 35-я Северная, д. 3)						
414. Фельдшер	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог	
Здравпункт (644116, г. Омск, ул. 24-я Северная, д. 123 б)						
415. Фельдшер	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный проведение еженедельно	контроль, смывов	Врач-эпидемиолог	

Дата составления: 25.12.2023